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Sommerlekene i Sydney er helt sikkert 

verdens største og viktigste idrettsarrangement 
dette året. Likevel ser jeg ikke bort ifra at for 
indianerne i Brasil var de årlige 
”Regnskogslekene” som nylig gikk av stabelen i 
Marabá i delstaten Pará av minst like stor 
betydning. 

Mer enn 600 skarpskodde utøvere fra 31 
forskjellige indianerstammer landet over fant 
veien til den ukelange feiringen av vennskap og 
god sportsånd i den lille byen ved bredden av 
Rio Tocantins.  

Hvor mange øvelser som stod på 
programmet veit jeg ikke, men som over alt 
ellers i Brasil hørte naturligvis fotballen med. 
Bueskyting og blinkskyting med blåserør også. 
Tautrekking, svømming motstrøms og en rekke 
ulike brytedisipliner bør også nevnes.  

Representanter for Kanela-stammen halte 
i land seieren i den anstrengende stafetten. Her 
var ”stafettpinnen” en tømmerstokk på 100kg! 
Slitsomt ble det for 22 år gamle Laucídio fra 
Kaiowá-stammen også.  

Under en svømmetur i elva ble han 
angrepet av en giftig fisk med derav påfølgende 
sterke smerter. Dette til tross; bare ett par dager 
seinere tok den uheldige svømmer 
førsteplassen i lengdekast av jaktspyd. Ikke rart 
det blir helter av slikt. 

Dette var tredje året på rad de spesielle 
lekene for Brasils urbefolkning ble arrangert. 
Ikke mindre enn 15000 entusiastiske tilskuere 
inntok arenaene hver dag, og neste år blir det 
sikkert enda flere…. 

Kilde: Newsweek 

NOTICIAS: 
4389v Radio Imperio, Chiclayo er navnet på den nye peruaneren som er hørt her. 
4655 Condor Radiante La Radio, Celendin i Cajamarca. Flotte navn har de, og mangfoldet er det ikke noe å 
si på, men gleden ved å sende QSL til utlandet ser ut  til å være helt borte.. 
 
5235.5 Radio La Voz de Abancay er nok en ny peruaner. Senderen er på skarve 250 watt, men det er bleikt å 
ikke prøve. Adresse: Radio La Voz de Abancay, Avenida Noviembre Lote 6, Urbanización Micaela Bastidas, 
Abancay, Departamento de Apurímac, Peru. 
Eieren heter Lucio Fuentes. 
6292 Radio Uripa. Sender med 250 watt denne også. Eies av Lorenzo Quispe Nauto. Adresse: Radio Uripa, 
Avenida Tupac Amaru s/n, Uripa, Provincia de Chincheros, Departamento de Apurímac, Peru. 
11770 Radio México Internacional tester for tiden på denne frekvensen. Er du så heldig å høre den er 
adressa Apartado Postal 21-300, 04021 México, DF. Er du i beit for frimerker er e-post alternativet: 
rmi@eudoramail.com  
 
Ovenstående nyheter stammer fra japaneren Takayuki Inoue Nózaki og Hard-Core-DX. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rmi@eudoramail.com


Som så ofte ellers de siste månedene er 
det Tore B. Vik som leverer varene: 

 

DET ER IKKE BARE I USA det såkalte X-
bandet (1600 - 1700 kHz) nå blir benyttet. I 
Argentina og Mexico er det gitt flere lisenser i 
dette frekvensområdet. Fra Argentina høres 
ganske ofte det som omtales som ”BBC 
Londres”. Dette er en sending fra BBC på 
spansk via en sender i området Buenos Aires. 
Frekvensen er 1670 kHz og høres når 
radioværet er i godlage. Jeg hørte den nå i 
sommer, men BBC vegrer seg mot å sende ut 
verifikasjoner. Adressen i Argentina er til nå 
bare en e-post. Denne har heller ikke gitt 
tellende resultater. 

Det er flere tidligere argentinske pirat-
stasjoner som nå er blitt legale. Hørt er Radio 
Bolivia på 1640 kHz, og som navnet indikerer 
er målgruppen bolivianere som arbeider i 
Buenos Aires. Radio Cantico Nuevo er en 
religiøs stasjon på 1610 kHz som sender fra 
Monte Grande i provinsen Buenos Aires. Under 
den fantastiske natten mellom 10. og 11. juli 
logget jeg både Radio Bolivia og Cantico Nuevo 
med påfølgende rapporter. Til nå er svarene 
uteblitt. 

Denne natten i juli ble helt spesiell i 
mellombølgen. Det startet med brasser såpass 
tidlig at ”A Voz do Brasil” fremdeles var i gang. 
Det var rundt 2330 at 3-4 stasjoner fadet inn og 

ut opp mot QSA3, men det var helt umulig å få 
til noen rapporter. 

Etter en time dro condsen sydover mot La 
Plata og jeg hektet meg på de argentinske 
stasjonene i X-bandet som gikk helt utrolig bra. 
Fade out var såpass sent som 0300 UTC. 

Jeg har forsøkt å finne løsningen på 
denne toppen, men noen god forklaring har jeg 
ikke fått. For øvrig har det vært en spennende 
sommer i mellombølgen. Til tross for at 

prognosene har vært dårlige er enkelte netter 
hørt med fine åpninger. 

Den eneste av de nye argentinerne som 
har gitt livstegn fra seg er ”AM 1630 red 92”. 
Tidlig i våres var den en ren ”pest” på 1630 kHz. 
Jeg fikk av gårde en rapport via postverket, og 
etter en tid dukket det opp en verifikasjon på 
min e-post adresse. 

I 60 mb hørte vi tidlig på vårparten og 
utover sommeren en ny stasjon på 4717 kHz 
som ofte var gjennom med lettrapporterte 
programmer og brukbar kvalitet. Radio Yura 
heter den og sender fra departementet Potosi i 
Bolivia. Programmene er kulturelle og beregnet 
på fjellbøndene i området. På kortbølgen har 
Radio Yura en sender på 1 kW. De er også i 
gang på mellombølge. Der opererer de med 2.5 
kW på 1200 kHz. 

Med tvil om riktig adresse gikk det en 
rapport via postverket til Yura. Det knytter seg 
alltid spenning til om posten kommer frem til rett 
adresse. Det ble bingo. En dag i juli kom det inn 
en trivelig e-post. Dette ble min Bolivia-
verifikasjon nr 30. Alle i kortbølgen. 

Bolivia nr 31 ble den første fra en 
mellombølgestasjon. Det var under en av 
nettene med toppconds i påsken at jeg fikk lyd 
på 1550 kHz. Jeg kom inn i et program med 
musikk før de avsluttet dagen med 15 minutter 
med religiøst innhold. Og ved s/off et tydelig id: 
Radio Caranavi. Det skal vel innrømmes at 
adrenalinproduksjonen steg atskillige hakk. 

Rapporten ble avsendt og bare 3 uker 
senere ankommer et brev fra Radio Television 
Caranavi. Dette er en religiøs kringkaster med 
adresse i La Paz. QTH er et sted 170 km 
nordøst for hovedstaden i departementet La 
Paz. 

Det hele var signert Pablo Mikaelsen, 
director de Radio Television Caranavi. Jeg 
synes at navnet trenger en bemerkning. 
Mikaelsen er et typisk norsk navn og jeg skrev 
tilbake med spørsmål om han kunne ha en 
tilknytning til Norge. Spørsmålet er til i dag 
ubesvart. 



Nå utover høsten har det vært labert både 
i kortbølgen og mellombølgen. Det eneste som 
har lyst opp er at Radio Barahona 
Internacional fra Den Dominikanske Republikk 

har sendt ut et signal på 4930 kHz. 
Modulasjonen hos Radio Barahona er 

mildt sagt elendig. I et heldig øyeblikk klarte jeg 
å lure frem en mulig identifikasjon som jeg 
sendte over med kritikk av modulasjonen. Og så 
sannelig: Via en tørr e-post bekreftet de at det 
var Radio Barahona jeg hadde hørt. Ett par 
dager derpå kom det vanlig brev med samme 
teksten. 

V/s Roberto Lama aspirerer til julekort fra 
Mysen. TBV 

  __________________________________________________________________ 

Her i Europa er det nå pause fram til 
våren neste år i kvalifiseringskampene til 
Fotball-VM i Japan og Korea  2002. I den 
søramerikanske gruppa som består av hele ti 
lag, er de nå kommet nøyaktig halvveis i 
kvaliken. Gruppa ledes av Argentina med 22 
poeng foran Brasil og Paraguay med 17. 
Håpløst fortapt på bunnplassen med 3 poeng 
finner vi Venezuela. 

Det nærmer seg en lang pause i 
kvalifiseringen også der, men ikke før i midten 
av måneden. 14. og 15. november er datoene 
for den 10. kamprunden i denne gruppa: 

Brasil – Colombia (i São Paulo) 
Paraguay – Peru (i Asunción) 
Bolivia – Uruguay (i La Paz) 
Chile – Argentina (i Santiago) 
Venezuela – Ecuador (i Caracas) 
I den første kampen slo Peru nærmest 

sensasjonelt Paraguay 2 – 0 hjemme i Lima, 
men de rødhvite fra inkaland har dabbet av og 
returoppgjøret går nok hjemmelagets vei. Jeg 
har gjennom årene holdt et spesielt øye med 
peruansk landslagsfotball, men noen opplevelse 
å snakke om har det ikke vært. Det var 1970-
årene som var Perus storhetstid. Den gang 
legenden Teofilio Cubillas var alle keeperes 
skrekk og landet kvalifiserte seg til sluttspill 
både i –70 og –78. Under Mexico-VM i 1970 
nådde de kvartfinalen hvor de tapte 2 – 4 mot et 
stjernespekket Brasil-lag. Søramerikanske 
mestere ble de også. Det var i 1975. Siste gang 
vi så Peru i et VM-sluttspill var i Spania i 1982. 
Det kan bli lenge til neste gang. 

Det var det vi hadde på bordet denne 
gangen.  

73de Øyvind 


